[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

“Няндомский муниципальный район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «16 »  марта  2015 года                                                                                               №   434
г. Няндома  Архангельской области
Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей,
проживающих на территории  муниципального образования
«Няндомский муниципальный район» в 2015 году
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24 июля 1998 года  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий отдыха, оздоровления, занятости детей и организации эффективного сотрудничества в данной сфере государственных, муниципальных и общественных структур, руководствуясь  пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район» п о с т а н о в л я ю:
1.Управлению образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» обеспечить:
- контроль за эффективным использованием средств, направленных на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году;
- информирование граждан о формах отдыха и оздоровления детей, об условиях и порядке финансирования оздоровительной кампании в 2015 году;
- реализацию мер по профилактике правонарушений несовершеннолетних в период каникул;

- организацию работы лагерей с дневным пребыванием, осуществляя координацию деятельности образовательных организаций;

- проведение районного конкурса на лучшую организацию работы детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам О.Н. Похватную.
Глава администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
                                                        В.Г. Струменский
	Исполнитель:

	Консультанат Управления образования  администрации МО «Няндомский муниципальный район»

	А.Л.Пинчук

	«     » марта 2015 г.

	Согласовано:

	Начальник Управления образования администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

	Н.Г. Панфилов
«     » марта 2015 г.

	Заместитель главы администрации МО «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам

	О.Н. Похватная
«     » марта 2015 г.

	Заведующий отделом организационной, кадровой работы и муниципальной службы  администрации МО «Няндомский муниципальный район»

	А.М. Карельская

«     »  марта 2015 г.

	Главный специалист правового отдела
администрации МО «Няндомский

муниципальный район»

	А.А Вишневская
«     » марта 2015 г.